Oficio n° 2596/2016-GAPRE
Maringá, 23 de setembro de 2016.

Senhor Presidente,

Em atencão ao Requerimento no 596/2016, apresentado pelo Vereador Flávio

Vicente, mediante o qual solicita a transformacao das Ruas Doutor Saulo Porto Virmond e

Distrito Federal em vias de mao inica, em toda a extensao dos referidos logradouros,

localizados na Zona 27, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Trãnsito e Segurança.

Atenciosamente,

2efee Gabin

A Sua Excelência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Cãmara Municipal de Maringá
Nesta

Assunto: Sentido Unico

Solicitante: Ver. Flavio Vicente

Informamos que nao ha viabilidade de implantaçao de sentido ünico

completo nas vias referidas.

0 trecho duplo da R. Saulo P. Virmond se dá por haver fluxo intenso de

salda da R. Botafogo em direcao a Av. Petronio Portela ou Av. São

Paulo. 0 sentido Unico neste trecho bloquearia esta salda, sem opcao de

transferência deste fluxo para vias prOximas.

Na R. Distrito Federal ocorre a mesma situaçao descrita, onde o trecho

duplo permite acesso da Av. Petronio Portela e Av. São Paulo através da

R. Moscados e posteriormente R. Distrito Federal, para toda a Zona 27.

Portanto, fica indeferida a presente solicitaçao.

Att.
civil

544950

19/9/2016